
UCHWAŁA NR XXXV/234/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej im. Medarda Downarowicza w Łochowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Rada Miejska w Łochowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się Statut Bibliotece Publicznej im. Medarda Downarowicza w Łochowie w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Łochowie w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały Nr XX/124/2008 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 27 lutego 2008 roku w sprawie utworzenia 
gminnej instytucji kultury – Biblioteki Publicznej w Łochowie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B0B1384-90EA-4139-BDC4-33E549AF713F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/234/2021 
Rady Miejskiej w Łochowie 
z dnia 24 lutego 2021 roku.  

 

Statut Biblioteki Publicznej im. Medarda Downarowicza w Łochowie 

 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Medarda Downarowicza w Łochowie, zwana dalej „Biblioteką”, 

jest samorządową instytucją kultury wchodzącą w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej   

i działa w szczególności na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach aktu  

o utworzeniu oraz niniejszego statutu. 

 

§ 2. 

1. Organizatorem dla Biblioteki jest Gmina Łochów. 

2. Siedziba Biblioteki mieści się w Łochowie. 

3. Terenem działania Biblioteki jest Gmina Łochów. 

4. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Łochowa.  

5. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy  - Biblioteka 

Główna Województwa Mazowieckiego. 

6. Biblioteka posiada osobowość prawną i wpisana jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Burmistrza Łochowa pod numerem 2 z dnia 27.02.2008 r. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Biblioteki 

§ 3. 

1. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

społeczeństwa Gminy Łochów oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

2. Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

2) obsługa użytkowników, udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności informacyjnej, 

zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków 

informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie; 

3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, 

edukacyjnej i popularyzatorskiej; 

4) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej; 

5) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom Gminy 

Łochów; 

6) współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania czytelnictwa  

i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności Gminy Łochów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B0B1384-90EA-4139-BDC4-33E549AF713F. Podpisany Strona 1



7) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliotecznych i fotograficznych; 

8) organizowanie i przeprowadzanie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji 

książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego Gminy Łochów.  

 

Rozdział III 

Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 4. 

1. Biblioteką zarządza Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Łochowa w trybie  

i na zasadach określonych w przepisach odrębnych.  

2. Burmistrz Łochowa wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 

zwierzchnikiem służbowym.   

3. Dyrektor, w szczególności: 

1) kieruje działalnością Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz; 

2) jest przełożonym  pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu 

prawa pracy. 

 

§ 5. 

1. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, filie biblioteczne. 

2. W skład Biblioteki wchodzą następujące filie: 

1) w Ostrówku; 

2) w Kamionnie  

3) w Ogrodnikach. 

3. Wykonywanie zadań, o których mowa w § 3 ust. 2 należy również do zakresu działania filii 

bibliotecznych.  

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 6. 

1. Biblioteka jako samorządowa instytucja kultury samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

2. Podstawą działalności finansowej jest roczny plan finansowy Biblioteki ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.  

3. Biblioteka otrzymuje z budżetu Gminy Łochów corocznie dotację na działalność w wysokości 

niezbędnej na pokrycie kosztów działalności. 

4. Biblioteka może uzyskać środki finansowe z: 

1) wpływów z opłat; 

2) dotacji z budżetu Państwa; 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku; 

4) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych; 

5) innych źródeł. 

5. Środki, o których mowa w § 6 ust. 4 przeznaczone są na realizację zadań statutowych, w tym 

pokrywanie kosztów działalności bieżącej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B0B1384-90EA-4139-BDC4-33E549AF713F. Podpisany Strona 2



Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 

Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie w trybie właściwym dla 

jego nadania. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B0B1384-90EA-4139-BDC4-33E549AF713F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

